
平成医政塾  第 100回勉強会及び令和７年度総会のご案内 

 

謹啓 

緑風の砌、先生におかれましてはご健勝のことと心よりお慶び申し上げます。 

日頃は本会にご支援、ご協力を賜り、衷心より御礼申し上げます。 

 さて、延期しておりました平成医政塾 第１００回勉強会及び令和７年度総会

を、7月 19日（土）に開催する運びとなりました。 

 度重なる日程変更にて、会員の皆様にはご迷惑をおかけいたしましたこと、

改めてお詫び申し上げます。 

今回は、１００回記念講演として、昨年 10月の中尾正俊大阪府医師会長の急

逝を受け、令和７年１月１日より大阪府医師会長にご就任された加納康至先生

より、大阪府医師会における最新の活動報告をいただきます。 

加納先生は亡き中尾元会長の遺志を受け継がれ、「４つの方針」を発展させ

ていくとともに、大阪府医師会の組織力強化を強く掲げておられます。 

昨今の医療情勢は、ご存知のとおり、かつてないほどの危機にさらされ、財

務省や政府内では社会保障費を抑制する方向で議論が進んでいます。 

その中で、地域医療を守り、発展させていくためには、限られた財源の中で

質の高い医療を維持するかの方策の立案が重要な視点となる一方、医師が安

心・安全に診療に専念できる経営状況を守ることが喫緊の課題であり、現場の

声を政治に反映させるためにも医師会の組織力強化は必須であります。 

このことにつきまして、大阪府医師会の活動内容、及び加納会長のビジョン

をあますところなくお話しいただきます。 

ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い

申し上げます。 

また、講演会終了後、令和７年度総会、懇親会を開催いたします。 

会場設営の都合上、別紙にて折り返しご出欠のほどをご回答ください。 

先生方のご参加をお待ち申し上げております。 

敬具 

 

 令和７年 5月 

平成医政塾 

代表 樋上 忍 

大阪市中央区上本町西 3-1-7 4階 

電話 06-6761-0087・FAX 06-6761-0213 

 

  



平成医政塾  第１００回勉強会 及び総会・懇親会 

 

◆開催日時 令和７年 7月 19 日（土） 

    午後 3時 0０分～ 

◆開催場所 シェラトン都ホテル大阪 

543-0001 大阪府大阪市天王寺区上本町 6丁目 1-55 

☎06-6646-1119 

 

【次第】 

    □第１００回特別記念講演：（午後 3時 00分～４時 30分） 

 「最近の医療状勢 ～組織強化も含めて～」  

 大阪府医師会長 加納康至先生 

□総 会：（午後４時 30分～５時０0 分） 

□懇親会：（午後 5：00～7：00） 

□会 費：（無料） 

 【返信用】 

第１００回勉強会 及び総会（7月 19日）に 

 

地区名 会員氏名 勉強会 総会 懇親会 

  出 ・ 欠 出 ・ 欠 出 ・ 欠 

 

 その他の出席者（多数お誘い合わせください） 

 地区名 氏名 勉強会 総会 懇親会 

①    出 ・ 欠 出 ・ 欠 出 ・ 欠 

②    出 ・ 欠 出 ・ 欠 出 ・ 欠 

③    出 ・ 欠 出 ・ 欠 出 ・ 欠 

④    出 ・ 欠 出 ・ 欠 出 ・ 欠 

⑤    出 ・ 欠 出 ・ 欠 出 ・ 欠 

⑥    出 ・ 欠 出 ・ 欠 出 ・ 欠 

⑦    出 ・ 欠 出 ・ 欠 出 ・ 欠 

⑧    出 ・ 欠 出 ・ 欠 出 ・ 欠 

⑨    出 ・ 欠 出 ・ 欠 出 ・ 欠 

⑩    出 ・ 欠 出 ・ 欠 出 ・ 欠 

FAX (06－6761－0213) までご返事ください。 


